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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? ZALA MEGYE
Kiskutas községben kigyulladt Kónya Ferenc gazda la­

kóháza. A tűz gyorsan tovaterjedt és hamarosan más három 
ház valamint több gazdasági épület is lángban állott. A kör­
nyékbeli tűzoltók csak több óra múlva tudták a tüzet eloltani. 
Négy lakóház a hozzájuk tartozó gazdasági épületekkel együtt 
leégett. A kár jelentékeny. A tüzet valószínűleg gyújtogatás 
okozta.

levegő hullámain keresztül a-( ló ének. Itt majd még több nó- 
mugy is meghódította már az tát tanulnak meg a jófültt cser 
egész világot Egyre másra je- készek, hazaviszik a magyar 
lennek meg azóta magyarnót* föld izenetét, lelkét, ami ott 
kották német szöveggel, mert leng az ánralányhaj selymes pu 
a külföldi rádióhallgatók kérik haságu szálaiban, a magyar 
ezeket a nótákat, és természe- dalban, a magyar föld minden 
tesen szívesebben veszik, ha gyermekében és talán akkor 
megértik a szöveget, ha ltud- megérti majd a magyar szíven 
Ják, hogy tényleg csillagról, keresztül a magyar fájdalmat 
szerelemről és más ilyen poeti' és gyászt is a világ. 
kus dologról szól a szívhez szó í

török Időből fennmaradt emlé­
két, kirándultak a hegyek kö­
zé és tanulmányozták bizony a 
Jó helyi borokat kimérő kedé­
lyes kis korcsmákat Is. Este 
pedig a Dóm téren hallgatták 
meg a gyönyörű hangversenyt 
amire büszke lehetne minden 
főváros.

BACS-BODROG MEGYEa#
Különös okók miatt tartóztatták le Csantavér bácskai 

község jegyzőjét, Tanurdzslcs gztankót. A jegyző felszólítot­
ta faluja népét hogy jöjjenek az anyakönyvi hivatalba, mert min 
den Írás nélkül is akárkit összead párjával. Tanurdzslcs négy 
hét alatt nem kevesebb, mint 100 párt adott össze s házasem­
bereket is készséggel megesketett. A letartóztatott jegyzőt el­
meintézetbe vitték, mert valószínűleg megzavarodott. Az ok­
mányok nélkül megesketett házastirsak ellen megindult az el­
járás.

KISGAZDA távlovaglás volt 
az elmúlt héten Magyarorszá­
gon. A Dunántúl Indultak el n 
lovasok és Tolnán, Baranyán 
lovagoltak végig, átjöttek a Du 
nán és Bácskán, Pestmegyén 
át kerültek fel Ceglédre. A lo­
vaglásnak sok külföldi résztve 
vője is volt, svéd, lett, német,

AZ EGÉSZ ORSZÁG KÉSZÜL 
A JAMBOREERA!

PAIZS ÖDÖNm

Hétről-hétreAugusztus elsején felrepül & Svájcban először vonultak fel 
gödöllői királypark tábomának 
árbocára a cserkészek lllomos 
zászlója, megkezdődik a világ- 
táborozás, amire már hónapok 
óta lázasan készülődik nem­
csak minden magyar cserkész, 
hanem bátran
hogy az egész ország. Mert 
nem csekélység ám, ha har- 
minc-negyvenezer Idegen jön i- 
de, akik megismerik az orszá­
got, megismerik a magyar 1- 
gazságot és annak szószólói 
lesznek. Készülődünk, hogy a 
sok ezer vendég jól érezze ma 
gát nálunk, hogy csupa jó ked- bet. 
vező benyomással távozzanak 
majd el a jamboree végén.

Sok mindenre van gondja az 
előkészítő bizottságnak, hogy 
ennyi embert fennakadás nél­
kül el tudjanak látni, hogy le­
gyen víz és egészséges, köny- 
nyen megközelíthető 
hely, jól működő posta, közieke 
dés, egészségügyi szolgálat. Le 
gyenek idegen nyelveken be­
szélő cserkészek, akik társai­
kat útbaigazítják, vezetik, le­
gyen minden, amire ennyi em­
bernek szüksége van Már hús 
vétkor volt próbatáborozás és 
azóta is állandóan folyik Gödöl 
lön az előkészítő munka, ap­
róbb, főpróbaszerü táborozá­
sok, hogy most meglássák, ml 
a hiba, mi hiányzik, hogy au­
gusztus elsején minden úgy 
menjen, mint a karikacsapás.

A jamboreet előkészítő bi­
zottság persze azt akarja, hogy 
az idegen országokból, idegen 

Rothermere lord Debrecen városának ajándékozta a világrészekből érkező cserké- 
megcsonkitott Magyarországot szimbolizáló “Magyar fájdalom" 
szorát. A nagy értékű szobormüvet a Magosa György-téren ál­
lították fel, ahol vasárnap a hősök ünnepével kapcsolatban lep- de közben is lesznek kirándu- 
lezték le.

BEREG MEGYE

Koünk-s János beregszászi lakost a csehek egyhónapi 
fogházra ítélték, mert budapesti Ismerősétől egy nagymagyar- 
országl térképet kapott a postán levélben és azt lakásában kt- 
akasztotta a falra.

nagyobb csoportban az árva- 
lányhajas magyar cserkészek, 
legnagyobb feltűnést ez a toll- ra el vannak az emberek ké­
szen! kalapdiszük keltette és szülve, de hogy pünkösdkör is 
el is osztogatták, ami csak ve- dideregve húzzák össze magú- 
lük volt. Mikor négy esztendő- kon a melegebbik kabátjukat, 
vei ezelőtt Angliába mentek a ez már szokatlan és kellemet- 
jarmboreere, már előrelátóan len jelenség. Pedig az idén É- 
nemcsak a kalapjuk mellett vit 
tek árvalányhajat, hanem jóko 
ra ládában is. De pár nap múl­
va már sürgpny jött Angliából 
haza, hogy gyorsan küldjenek 
árvalányhajat, repülőpostával, 
de minél előbb és minél töb-

HIDBG, sőt fehér husvétol;- kozva igen drágán mérik a 
még mindig ujdonságszámba j francia, belga, lengyel, osztrák 
menő gyümölcsöt és főzelékfé- Avasok jöttek él, hogy lovagló

tudományukat a magyarokéval 
összemérjék.

A VÁROSMAJORBAN, ahol 
a háború előtt még nagyobb­
részt nyárilakáeok voltak, 
templom épült és pedig a fővá­
ros első egészen modem temp­
loma. Ezt avatta fel pünkösd 
vasárnap délelőtt nagy pompá­
val és dísszel a hercegprímás. 
Érdekes volt az ünnepségen 
résztvevő tömeg képe. Az ün­
neplőruhás ájtatos közönségen

lét.
ÜNNEPI hét kezdődött Pé­

csett. Zenei ünnepséget rende­
zett Pécs városa, hogy minél 
több idegent csábítson a szép 
mecsekalji városba. Volt Is a 
szép programnak, meg a ked­
ves vendéghivásnak eredmé­
nye, mert első vasárnap kUenc 
vonat szállította a városba az 
érdeklődőket. 
különböző művészi és tudomá­
nyos kiállításokat nézték meg 
az idegenek, Pécs város sok

BIHAR MEGYE

A bBiamiegyei Somlyó községben adóvégrehajtó állított 
be Strava Györgyné udvarára. Az asszony éppen a házát me­
szelte s midőn megtudta, hogy a végrehajtó mi járatban van, 
éktelen haragra gerjedt. Fogta a nedves meszelőt s dühösen 
támadt a megriadt adóvégrehajtóra, akit egy fél perc leforgá­
sa alatt fehérre meszelt. Zsolce Flórián végrehajtó arcát súlyo­
san felmarta a mész. Az asszony a csendőrök előtt azzal véde­
kezett, hogy véletlenségből meszelte be a “tolakodót.”

mondhatjuk.

szakoroszország olyan hűvös 
tavaszt zúdított ránk, hogy az 
enyhe télnek is beillene. Sír­
nak a nyári vendéglősök, a 
strandok, meg a fagylaltárusok 
mert egy hónapi üzletet ello­
pott tőlük ez a szokatlan hideg 
időjárás. És panaszkodnak a 

Elképzelhető, milyen keletje háziasszonyok is, mert a ko- 
lesz hát itt az árvalányhajnak, fák éppen az időjárásra hivat- 
mert Gödöllőről azután egyet­
len idegen cserkész se akar 
majd ilyen boréta nélkül haza­
menni . Nyíregyházán, Mono- 
ron, Jánoshalmán, < Veszprém- 

tábor ben és Várpalotán mindenhol, 
ahol ez a szép füfajta otthon 
van, nagy buzgón gyűjtik a 
cserkészek, ihogy elég készlet 
legyen majd augusztusra belő­
le. De már érzik, hogy hiába 
ugyekeznek, sok árvalányhajat 
gyűjthetnek, de eleget, azt nem 

Érdekes emléke van egy ma­
gyar cserkésznek az angliai ár 
valányhajdivatról. Miután o- 
lyan nagyon megtetszett Ang­
liában mindenkinek ez a szép 
kalapdisz, hát egy fiatal ur, 
aki Magyarországból került ki 
a jamboreera Angliába, elhatá­
rozta, hogy kedveskedik majd 
egy szép szőke kisasszonynak, 
küldet neki egy jókora csokor­
ral. A csokrot megrendelte, a 

szék megismerjék Magyarorszá repülőposta el is vitte, de saj­
gót. Ezért a táborozás után, nos, az átadás előtt beleszólt a-

vámhivatal és úgy meg akarta 
a magyar mezők igénytelen és 
itthon fillérekért beszerezhető 
csokrát vámolni, mintha ne­
mes kócsagnak volna a tolla.
A fiatal cserkész megijedt. E- 
lőször megijedt, mert nem volt 
annyi pénze, mint amennyit a 
vámért tőle kértek, de meg 
nagyon bántotta is, hogy érték 
télén fűért ennyi pénzt köve­
telnek. Elment a vámhivatal­
ba, magyarázta, hogy ez nem 
toll, hanem fü. Olyan mint az 
hngol pázsit, zöld fűszálai a ma 
gyár pusztán vadon nő. A vám 

vendégszeretettel hivatalban azonban nem hittek 
Is neki és a múzeumból kellett 1- 

gazolóirást szerezni, hogy ige­
nis fü és nem toll cserkészka- 

bortüznél és magyar táncokat lapjának ez a lobogó, selymes 
mutat majd be magyar ruhás dísze, 
cserkészlányok és cserkészniük 
válogatott serege.

A Magyarországba készülő 
cserkészek sok mindent akar­
nak itt látni, sok mindenre ki­
váncsiak, de legkiváncsibbak 
egy fűre, a magyar rét virágjá­
ra, az árvalányhajra. Árvalány
haj boréta leng minden ma-| cserepekben gyönyörködni és 
gyár cserkész kalapján, amikor, el tudjuk képzelni, hogy ilyes- 
kimegy az országból, de eddig miből akarnak majd az ottho­
ni ég soha egyetlen egy se ho- nlaknak kis mutatót küldeni, 
zott haza a jókora csokrából És lesz érdeklődés magyar mű- 
egyetlen szálat se, mert ez min- zsika, magyar tánc iránt is. 
dig elkönyörgik tőlük. Mikor, A magyar nóta, a cigányzene a

Napközben á

BORSOD MEGYE

Tóbiás János ládbesenyői gazda Edéiénybe igyekezett ko­
csin . A vasúti átjáró előtt azonban a közeledő személyvonat sí­
polásától a lovak megbokrosodtak és a kocsit, amelyen öt asz- 
szony ült, a robogó vonat elé hurcolták. A vonat kerekei dara­
bára szaggatták a lovakat és a kocsi hat utasát életveszélyesen 
megsebesítették.

Folytatás a 8.-ik oldalon!

AZ UTOLSO 
STÁCIÓ

1 LBRASSÓ MEGYE

Brassó felett nagy vihar vonult át. Mogyorónagyságu 
jég hullott. A jégeső a vetésekben és a gyümölcsfákban óriási 
kárt okozott. A Jégeső után a jég 2 inch réteggel takarta a föl­
deket .

Elmeháborodság 
őrület

AZ IDEGBAJOK JELEI ÉS AZOK OSZTÁLYOZÁSA:
Első osztály jelei

I I

CSONGRAD MEGYE

A szőregl réten egy 7 éves fiú éles katonatöltényt talált. 
Néhány társával együtt elhatározta, hogy katonásdit játsza­
nak . Egy ctpőkrémes dobozba petróleumot "öntött, beletette a 
ki nem lőtt töltényt és a peroleumot meggyujtotta. Nem sok­
kal később az éles töltény felrobbant és a kisfiú szemébe fúró­
dott . A súlyosan sérült gyermeket életveszélyes állapotban szál 
litották a klinikára.

Harmadik osztály jelei Negyedik osztály jelei
Ideges gyomoremésztéi, Álmatlan, 
eíg. ideggyulladáe éa ílea fájdal­
mak, erőe félő érzőé, nemi gyenge­
ség te tehetetlenség, Ideges roha­
mok, a megőrüléetól való félelem, 
öngyllkoeeigl gondolatok, teljee 
depreaazló, melankólia.

ötödik osztály jelel 
Elmehiborodottaig; őrület.

Erőtlenség, Energiahiány, Hideg 
kezek és lábak. Gyenge gondolkodó 
képesség, Fáradtság.

Testi kimerülő*, savanyu gyomor, 
szédülés, azivdobogáe, fejfájás, lel- 
kilsmeretfurdaláa, a nemi erő le- 
gyengüléee éa aggodé érzések, han­
gulatéi ellenőrzésének'hiánya, úgy­
mint: harag, féltékenyaég, rossz­
indulat éa Ingerlékenység

Második osztály jelei
Türelmetlenség és könnyű felizga 
tódottság, Gyenge emlékezőtehet 
eég, gáz, szelek a gyomorban, ván­
dorlé gondolatok, tompa fájdalmak
Ilyen fokozatosan halad as idegbaj romboló munkájában. BÁRMELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK, VAOY HA CSAK 
EGYES JELEKET IS ÉSZLEL MAGAN ne gondolkozzék, ne halogass a gyógyulást, használja azonnal a BATURNIN 
ÉLETITALT, mely táplálja az Idegeket s átépíti a szervezetét. A SATURNIN ÉLETITAL AZ IDEGRENDSZER­
BEN AZT PÓTOLJA, AMI ABBÓL ELPUSZTULT. VASAT 8 FOSZFÁTOT VISZ A VÉRÉBE. Ez az egyedüli gyógy, 
szer, mely tartalmazza mindazokat a hatáaoa gyógyanyagokat melyekkel az ej gyen gült Idegrendszernek uj erót adhat

HAJDÚ MEGYE

EGY ÜVEG ARA $1.25 éz 5 ÜVEG, EGY TELJES KÉSZLET $5 00

NEMIBAJOKA HALA LEVELEK EZREI DICSÉRIK E SZEREK GYÓGYHATÁSAT 
VISZKETEGSÉG, BŐRKIÜTÉS

lások, elmennek a vendégek a 
Hortobágyra, a Balaton mellé, 
megnézik a matyók földjét. Sze 
gedet, Pécset, látnak majd ma­
gyar falut, ahol régi szokásait 
híven megőrzi még a nép, meg 
nézik a Bugaci puszta csikósait 
és megnézik Debrecen város 
klinikáit, amiknél szebbet se­
hol a világon nem láthatnak. 
De magán a táboron belül Is 
alkalmuk lesz a magyar élet 
minden szépségét, érdekessé­
gét megismerni, mert hiszen a 
magyar cserkészek nemcsak

ISZAKOSSÁG Elhanyagolt titkos beteg 
ségének szomorú követ­
kezményeit senki el nem 
kerülheti. Vegye elejét a 
komolyabb bajnak. Fo­
lyás, fájdalmas viselés­
nél, használja azonnal a 
XXX jelű készletet, mely 
a Trippolo Pálcákból és 
Sanctln Capsulákból áll 
és e bajnak elismert leg- 
hathatóeabb gyógyszere 
A gyógyszert senki sem 
Ismeri meg. Titokban 
használhatja. A készlet 
ára $5.00.
A TISZTATLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK 
azok, amelyeknek bor­
zasztó következményei 
ellen haladéktalanul vé­
dekezni kell! Kitűnő és 
számtalanszor kipróbált 
szere e betegségeknek a 
“Vörös Kereszt SÁK8A- 
PARIIJLA JóDKALI vér- 
tlsztltó. Egy üveg $1.25 
és 5 üveg egy teljes kéig 
let $5.00.

MAROS-TORDA MEGYE

Gules Dumitru, nyáradtői csendőrőrmester felháborító 
módon sértette meg a nyárádfőí római katholikus templomot. 
Elvitte a templomból az oltárszőnyeget és levétette a gyertyák­
ról a húsvéti piros szalagot. A templomajtót ősi szokás szerint 
a legények husvétkor fel akarták díszíteni. Az őrmesternek ez 
sehogy sem tetszett és a legényeket husvét vasárnapján reggel 
lezáratta s csak estefelé engedte ki őket. A templomotgyalázó 
őrmestert a róm. kát h. egyház feljelentette.

a leghatásosabb «*er a Naphtln kenőcs 
és a Naphtln szappan együttes bassnála- Anti hetin, mely sok családnak szerezte 
ta. Ne várjon amíg a baj az egész tea- már vissza a nyugalmát és boldogságát 
tén elterjed éa a család többi tagjai Is Egy üveg ára V 00 éz egy teljes kész- 
megkapják. E két szer együtt $1.60.

A leghatásosabbnak bizonyult szer az

fe:

let, 3 üveg Ara $5.00.

ARANYÉR FÉRFIERŐ GYENGÜLÉSE
Tekintet nélkül, hogy Öreg vagy fia- 

vég bél bajoknál a Végbélkúpokat, Vég- tál, a Vlro tabletták használata rendbe 
bélkenócsőt ée a Renoeal Szerveset sót hozza szervezetét. Vlro a peytbüdt, ki­
használja . E három kiváló szert együttes élt szervezetbe uj életet ónt. Egy doboz 
gyógyhatása eredményes. Az egéez kész- $3.50 éz egy teljes készlet, 3 doboz

ára $10.00.

Viszkető és vérzó, külső vagy belső

let ára $3.25.

PANTLIKAS GILISZTA KÖSZVÉNYPEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE

Gyagyovsiky József 95 éves asztalosmester házasodik. 
Menyasszonya a 24 éves Laczkó Klári, egy néhai ezredes leá­
nya. aki egy rákospalotai családnál szolgál. Az öreg valamikor 
Ferenc Józsefnek, Rudolf trónörökösnek, Festetics hercegnek, 
Orczy bárónak dolgozott, moet mint mondja már csak apró hol­
mival vesződik, azt hordja a piacra, de már három hónapja 
nem adott el semmit. Menyasszonyával úgy Ismerkedett meg, 
hogy Lacakó Klári ápolta amíg beteg volt,

A reuma gyógyítására belső gyógy-Az egyedüli Mer. amely a pántlika gl- 
1 tártát fejőstől kihajtja az a készlet, a- »«rre van szükség. A reumás fájdalma- 
melyet a Vörös Kereszt Patikában kap. kát » vérben levő tlsztátlanság, savak 
Ha a fej bent marad, a giliszta újra okozzák. A legjobban bevált szer az 
megnő. Akészlet ara $3.60, vagy * Oregon kanalaz kőazvényorvoaeág, mely- 
dupla erős ára $5.00 Ml egy üveg $1.25 éa teljee készlet,

5 üveg $6.00.
Bedörzsölő*zeniek, mint fájdalomesll- 

méhgyulladás ée mos altesti zavarok el- » legajánlatoaabb a valódi Vörös
len a leghatásosabb szer a Fluorin fecs- Kereszt VUttnykenőcs használata. Egy 
kendőpor éz Méhgolyók együttes haszná, nsgy tégely $1.00, vagy a Prof. Hager- 
lata. Sok ezer nő szabadult már meg »>« Ezternln, melyből egy nagy üveg 
ettől a szervezetrombolő betegségtől. Az 85 cent. 
egész készlet $3.25.

6;.
magyaros
hanem magyaros ételekkel 
fogadják majd őket, magyar nó 
ták csendülnek fel az esti tá-

6

FEHÉR FOLYÁS

De egészen bizonyos, hogy 
nemcsak az árvalányhajnak 
lesz Itt nagy keletje a nyáron. 
Minden magyar speciálltás 1- 
ránt lesz érdeklődés, hiszen lát 
tünk már Idegeneket, mézeska 
1 ácsos sátorban, matyósszony 
kézimunkáiban, tarka magyar

HAJFIATALITÓ
TOLNA MEGYE

Decs határában kutatások során ráakadtak a középko­
ri Eke város romjaira. Igen sok régi magyar emlék került fel­
színre. melyeket Marton dr., a Nemzeti Muzeum régészeti osz­
tályának vezetője Is megtekintett ée nyilatkozata szerint a le­
letek oly nagyjelentőeégüek, hogy a nyár folyamán nagyobb á- 
aatáat végeznek a helyszínén.

VÉRJAVITő öszhaju ember nehezen kap munkát.
Akiknek gyenge a vérük, vizenyős. Arra a kevés munkára, ami ma van. Rá­

szoknak a legjobban bevált ezer s Vér- taloe kinézésű embereket vesznek fel. 
ellxlr. mely olyan anyagokat tartalmaz. Eltünteti az őez bajét ée vizsla adje » 
mely a vérét erősíti. Egy üveg ebből a haj eredeti színét a Vörös Kereszt ha> 
kitűnő erősítő szerből $1.25 és egy teljee fiatalító. Ez nem hajfesték. Az ára

$1.25. Nagyon sokan használják.

KANADAIAK
i. (auktor* *>)„

készlet. 5 üveg $5.06.

Mindezen szereknek természetesen sok az utánzata. Hogy biztosan a valódit kapja, mert csak ennek van meg a 
gyógyító hatqea, rendelje meg egyenesen ezen a elmen:

VÖRÖS KERESZT PATIKAVAS MEGYE 12302 BUCKEYE ROAD. 
CLEVELAND, OHIO

Ha bármilyen baja van, forduljon a legnagyobb bizalommal ehhez a patlkqhez, ahonnan a legnagyobb titoktartás 
mellett azonnal megkapja a szükséges tanácsot éa felvilágoeltáat. Egészségi Tanácsadó könyvet Ingyen adunk. 
Küldjön 10 centet szállítási költségre.

nyolcéves kőszegi kisleány élete koc­
káztatásával kimentette a Gyöngyös folyóból Molnár Miklós öt­
évé, kisfiát.

14*ti-iiv\\"HAZADNAK

RENDÜLETLENÜL

légy híve. óh magyart m

He.

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉG ÉNEK JELENTÉSEI

BVDAPRHTI K/JOikESZTÖSEGÜNK CIMK: HROKDÜ8 SÁNDOR UCCA 1*. IV. *.f

■
'És - --v*
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s. Winnipeg, Mán. 19S3 julius 5.
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